R I D I C V L V M, iocus, facetia, digna res que omnium irrisione ludatur. 2. de Orat. 286. Sæpe etiam sententiosè ridiculè dicuntur.

Or. 75.

Orat. 87. Altero vtetur in iacendo mittendoque ridiculo. ibid. Vitabit etiam ridicula quaesta, nec extempore ficta, sed domo allata, quae plerunq; sunt frigida. ibid. Ridiculum subobscenum. 1. Off. 134. Per ridiculum dicere aliquid.

ADIVNCT. Ciuile, faceta, frigida, multa, patiens, ac lentum, quae fita, nec extempore ficta, sed domo allata, stomachosa, & quasi summorosa. 2. de Or. Frequens, de Cl. Subobscenum, Or.

RIDICVLVS, iocularis. 1. Att. 10. Facie magis quam facetiis ridiculus. 2. de Or. 117. Inueni ridicula & falsa multa Graecorum. pro Arch. 8. Est ridiculu ad ea, quae habemus, nihil dicere, quare quae habere non possumus. 1. V. 49. Ridiculu est putare, &c.

ADVERB. Admodum, 2. de Diu. Oppido, sententiosus, 2. de Or. Syntaxis. *Ridicula sententiosè dicta. Iacere, mittere, ridiculum.* Ridiculum quaesitum non extempore fictum, sed domo allatum, frigidum: Per ridiculum dicere aliquid. Ridiculus facie, non facetiis. Id agere, est ridiculum.

RIGEO, conglacio, congelo. 1. Tusc. 69. Quod aut frigore rigeant, aut vrantur calore. RIGIDVS, durus, erectus, rudis. 1. de Nat. 102. Ibes sunt aues excellentia, rigidis cruribus, procero rostro. de Cla. 70. Canachi signa rigidiora sunt, quam vt imitentur veritatem.

RIGOR, respergo. 1. de Diu. 20. Quae paruos Manoris sanguine natos Veribus grauidis vitali rore rigabat.

ad Her. 10. Isti cum se fontes esse dicant, & omnium rigare debeant ingenia, non putant, &c.

RIMAS, hiatus. 14. At. 9. Tabernae mihi duae corruerunt, reliquae rimas agunt. Or. 231. Neque inferciēs verba, quasi rimas explcat.

RIMOR, scrutator, inquiror, 1. de Diu. 130. Sed tamen id quod rimatur, quantum potest. Possidonius.

RINGOR, Lege, SVBRINGOR.

RIPA, 2. de N. 98. Liquores perlicidi, amnium riparum vestitus viridissimi, de Cl. 316. Fluuium extra ripas diffluentem coercere. 2. A. 26. Si ille ad eam ripam, quam constituerat, non ad contrariam nauem se applicuisset. 1. de Diu. 58. Eodem equo aduersam ascendi ripam. ibidem. Ad quandam magni fluminis ripam. de Clar. 54. Cum plebs prope ripam Anienis consedisset. 1. de Leg. 15. In viridi & opaca ripa inambulare. pro Mil. 75. Ripa lacus.

ADIVNCT. aduersa, 1. de Diu. Contraria, 5. Philip. Viridis, opacaque, 2. de Legib.

RIPULA, ripa. 15. Att. 16. Hæc rhopographia ripula videtur habitura celerem fatietatem.

Syntaxis. *Viridissimi riparum vestitus. Diffuens fluuius extra ripas.* RISVS, 6. Att. 3. In quo tamen ille mihi risum magis quam stomachum mouere solet. 2. de Orat. 235. Quo pacto concitetur risus, quomodo exultat, atque ita repente erumpat, viderit Democritus. ibid. de risu. 2. A. 73. Qui risus hominum de te erat: tantam esse tabellam, &c. 14. P. 1. Lætitiae risus satis maxime præclarissimeque pugne. 6. V. 27. Risus populi atque admunuratio omnium facta est. 8. Fam. 9. Post repulsam verò risus facit, ciuem bonum ludit, & contra Cæsarem sententias dicit. 2. Q. Fr. 5. In tabulam magni risus consequbantur. 5. Fa. 2. Vila est oratio non inuenienda, & mediocris quidam risus est consecutus. de Cl. 292. Equidem in quibusdam risum vix tenebam. 2. Q. Fr. 9. Memini miros risus nos edere.

ADIVNCT. Magnus, 2. de Orat. Magni, miri, 2. ad Qu. Frat. Maiores, maximi, de Cl. Maximus, 9. Fam. Mediocris, 5. Fam.

Syntaxis. *Mouere risum, concitare. Risus & admunuratio facta. Risum edere, tenere.*

RITE, rectè. 1. de Nat. 52. Hunc Deum ritè beatèq; duxerimus, vestrum verò laboriosissimum. 2. 62. Quorum animi cum æternitate fruenterur, dii ritè sunt habitii. 2. de Fin. 37. Quæ potest appellari ritè sapientia. 1. de D. 21. Veteres ritè deos coluerunt. de Arusp. 23. Si ædilis verbo aberrauit, ludi non sunt ritè facti, pro Dom. 134. Is nihil ritè, nihil castè, nihil more institutoque perfecit. 1. ad Her. 23. Testamentum ipso præsentè conscribunt, testes ritè affuerunt. 1. de L. 22. Ratio cum perfecta est, nominatur ritè sapientia.

Syntaxis. *Ritè, beatèq; ducere, dicere.*

RITUALIS, 1. de D. 72. Rituales libri hi erant Hetruscorum de ritibus & disciplina ciuitatis.

RITVS, mos, consuetudo rata & firma, præcipue sacra. 2. de Leg. 40. Deinceps in lege, vt de ritibus patriis colantur optimi. Ibid. 22. Ex ritibus patriis optima colunt. 3. de Nat. 51. Certæ tempestates pop. Rom. ritibus cōsecratæ sunt. pro Dom. 132. Quibusnam verbis, aut quo ritu eius domum consecraret. 2. de L. 20. Quoque modo & ritu fiant, discunt. Ibid. 27. Ritus familiæ patrumque seruari.

Mos etiam prauus. de Am. 31. Qui pecudum ritu omnia ad voluptatem referunt. 2. P. 62. Erat ei viuendum latronum ritu.

ADIVNCT. Optimi, 3. de Legibus. Patrii, 2. de Legibus.

Syntaxis. *Ritus patrii, familia, patrum, latronum, pecudum.*

RIVALIS, amulus, quasi competitor. 3. Qu. Fr. 8. Pompeius quam se ipse amans sine rivali.

RIVALITAS, 4. Tusc. 56. Emulatio, quæ rivalitati similis est.

RIVVLVS, pro Cæl. 19. Vt riuulus accersitus & ductus ab ipso capite. 2. de Ora. 117. Tardi ingenij est, riuulos consecretari, fontes rerum non videre.

RIVVS, Top. 33. Riuorum à fonte deductio. de Fat. 6.

RIXA, ris, turba, iurgium. 6. V. 148. Ecce autem noua turba atque rixa. pro Cecin. 14. Defensor nimium litigiosus, concitus ad rixam. 9. Fam. 22. Academia nostra cum eo magna rixa est. *Ac. In quorum rixam si Academicus incurrexit.

ADIVNCT. Magna, 9. Fam. Noua, 6. Verum rixam rixam melle.

RIXOR, iurgio contendere. 2. de Or. 240. Cum esset cum ea Tarracinae de amica rixatus.

ROBOR, corroboreo, confirmo, sancio. Orat. 42. Eloquentia educata nutrimentis epididici generis, ipsa se postea colorat & roborat.

ROBOROR, 12. Fam. 10. Vt hæc autoritate tua roborarentur. Syntaxis. *Orationem roborare & corroborare.*

ROBOR, quercus, sine durissimum lignum. 2. de D. 85. In robore insculptas fuisse præcarum literarum notas. Ibid. 86. Quis robor illud incidit, dolauit, inscripsit? pro Mur. 74. Lacedæmonij qui quotidianis epulis in robore accumbunt. 4. Aca. 100. Dolatus è robore.

ROBOR, vis, virtus, firmitas, nerui, firmamentum. pro Pom. 10. Altera pars quæ multo plus firmamenti ac roboris habebat. pro Dom. 67.

Cum iam à firmissimo robore copiarum suarum relictus esset. de Ar. 19. Nec robore Gallos, nec calliditate Pænos superauimus. pro Cæl. 73. Cum autem paulum iam roboris accessisset arati, in Africam profectus est. pro Cl. 153. Cn. Tintinnius, C.

Mecenas, illa roborata populi Rom. pro Mur. 58. Venio nunc ad Catonem, quod est firmamentum ac robur totius accusationis. 5. de Fin. 12. Dummodò plus in virtute teneamus firmitatis & roboris. 6. At. 5. Auxilia sanè bona Galatarum (hæc enim sunt nostra robora.) Ora. 34. Versari in optimorum ciuium vel flore vel robore. pro Font. 16. Equites tantum habuerunt animi, tantum roboris, vt, &c. 2. de Orat. 343. Virtutes quæ in animi magnitudine & robore positæ sunt. 1. Tusc. 95. In animi robore & magnitudine. 7. Fam. 1. Quantum in cuiusque animo roboris est & neruorum. 10. 33. Nam & robur, & soboles militum interit. 2. contra Rull. 96. Si paulum assumpserint vetustatis ac roboris, non continebuntur. pro S. R. 149. Messala, qui si iam satis ætatis ac roboris haberet, ipse pro Sext. Roscio diceret. 10. A. 16. Alter virtutis robore firmior, quam ætatis, cum his profectus est. pro Mil. 102. Milo est incredibile quodam robore animi septus. 1. Off. 15. Animi excelsum atque inuicti magnitudo ac robur.

ADIVNCT. Firmissimum, pro Dom. Incredibile animi, pro Mil.

Syntaxis. *Firmamentum ac robur. A copiarum robore derelinqui. Aetate robur accidens. Cæsi imperij Romani robur. Firmitas ac robur. In ciuium flore roboreq; versari. Equitum animus & robur. Robur & magnitudo animi. Animi robur ac nerui. Animi robore septus. Excelsum & inuicti animi robur. Clodius accusationis robur.*

ROBVS, fortis, valens, potens, neruosus, habens firmamentum & robur, multum vel satis virium habens, maximis corporis viribus, lacerosus. 2. con. Rul. 83. Robustus, & valens, & audax satelles. 2. C. 20. Homo ætate confectus, exercitatione robustus, pro Pl. 21. Non enim tribum Tarentinam, sed solidam & robustam, & assiduam frequentiam præbuerunt. pro Cæl. 7. Vellem aliquis ex vobis robustioribus hunc maledicendi locum suscepisset. 2. A. 63. Sed hæc quæ robustioris improbitatis sunt omittamus. 5. P. 31. Malum inueteratum fit plerunq; robustius. 1. de D. 35. Res vetustate robustas calumniando velle peruertere. 4. Tusc. 50. Robusta illa & stabilis fortitudo. 1. V. 48. In clamando video eum esse bene robustum. pro Syl. 47. Quod si esset vsu atq; ætate robustior, effem, &c. 9. At. 2. Quato & honor hic illo est amplior, est ipse robustior.

PROSELTIOR, de Ar. 42. Deinde iam robustus, &c. id est grandior factus. 1. Off. 67. Robustus animus. 5. A. 43. Cn. Pompeius ætate robustior.

ADVERB. Benè & exercitatus, 1. Ver.

Syntaxis. *Robustus & valens. Robusta solidaq; frequentia. Robusta improbitas, malum. Robusta & stabilis fortitudo. In clamando robustus, vsu robustus.*

RODOR, corrodo, derodo, exedo. 2. de Diu. 59. Quasi verò quicquam interfit, mures noctem & diem aliquid rodentes, scuta an cribra corroserint. ibid. Quod clypeos Lanuij mures rosisent.

Translatè, carpo. pro Cor. 57. Qui aliquem in cōtuitis rodant, in circulis vellicant, vbi que carpunt.

Syntaxis. *Rodere noctem & diem aliquid. Famam rodere, vellicare, carpere.*

ROGANDVS, orandus. Brut. 16. Nos hi fumus, de quorum salute

vnus homo rogandus videatur. 7. V. 58. Quo tempore etiam si precariò essent rogandi, tamen ab iis impetraretur. 3. Offic. 44. Mos rogandi iudicis, quæ salua fide facere possit. 4. Tusc. 78. Aut rogandi sunt, orandique, vt, &c.

ROGANS. 4. Fa. 4. Cæsar dixit: se Senatui roganti de Marcello ne hominis quidem causa rogaturum.

ROGATIO, rogatio, obtestatio, preces. 3. Qu. Fl. 1. Ego Curium rogatione tua diligo. 3. de Ora. 201. Rogatio, & huic finitima perconratio.

¶ *Est item lex de quibusdam, non omnibus: sic dicta, quod rogando populo feratur.* de Cl. 89. T. Libo tribuni plebis rogationem in Galbam priuilegij similem tulit. pro Corn. 33. Rogatio, quæ de Pompeio à Gellio lata est. pro Syl. 65. Sylla eam rogationem de ferri non vult. pro Clu. 140. Disuasio rogationis eius quæ contra coloniam Narbonensem ferebatur. Postq. ad Quir. 10. Tribunitiis illis rogationibus sunt restituti. pro Dom. 50. Si retulit falsum S. C. tum est rogatio, si non retulit, nulla est. pro Sest. 25. Promulgatur ab eodem rogatio de mea pernicie. 2. de Ora. 197. Tribuni ex templo pulsi, cum rogationi intercedere vellent. 2. Qu. Fr. 3. Perferte rogationem.

¶ **ADIVNC.** Non tam ambitiosa quam necessaria. 6. Famil. Consularis. 1. Att. Gratiissima, de Arusp. Iusta, scel. pro Dom. Similis priuilegij, de Clar. Tribunitia. Postquam ad Quir.

ROGATIVNCVLA, rogatio legis, per contemptum sic appellata. pro Dom. 51.

¶ *Interrogatiuncula.* 1. de Fin. 39. Chrysiptum hac esse rogatiuncula delectatum.

¶ **Syntaxis.** Rogationem ferri, promulgari de alicuius pernicie. Intercedere rogationi.

ROGATOR, qui rogat, petit, quarit, qui cistas deserti colligendis suffragijs perhibens. 2. de N. 10. Aruspices responderunt, non iustum fuisse comitiorum rogatorem. 1. de Diu. 33. & 2. 74. Qui rogator centuriæ fuisse. I. P. 36. Vos rogatores, vos deribitores, (alij, distributores, legunt) vos cultodes fuisse tabularum. Postq. in Sen. 27. Quando tot rogatores, &c. 16. At. 17. Quanquam hac epistola non suatoris est, sed rogatoris.

¶ **ADIVNC.** Iustus. 1. de Diu. 33.

ROGATVM. pro Fl. 10. Is nunquam mihi ad rogatum responderet, & acculator plus quam ad rogatum responderet.

ROCATVS, oratus. 1. de N. 15. Ad eum ipsius rogatu accersitusq. veneram. de Amic. 4. Vt prodessem multis tuo rogatu. 7. Fam. 1. Rogatu eorum, qui, &c. 1. 3. 36. Rogatu meo impetrauit. 1. Att. 7. Et ego eius rogatu rogo.

¶ **Syntaxis.** Accersita, rogatus, alicuius ire. Rogatu alicuius impetrare, rogare.

ROGATVS. 6. V. 17. Tametsi rogatus de Cymbea, tenetis memoria quid responderit. 1. At. 10. Primum scito me non esse rogatum sententiam. 1. V. 63. Ille ab Sardis rogatus ad causam accesserat.

¶ *Populari rogatione.* pro Sest. 53. Illo die mihi pernicies, Gabinius & Pisoni prouincia rogata est. 1. C. 28. Leges quæ de citium reorum supplicio rogatae sunt. pro Dom. 50. Hac lex iure rogata est. pro Cec. 95. Si quid ius non esset rogari, eius ea lege nihilum rogatum.

¶ **ADIVNC.** Iniuste leges, pro Sest. Nominatim de aliquo, ibidem. Valde ac diligenter, de pet. Conf.

ROGO, oro, precor, precariò precor, quaeso, deprecor, obsecro, obtestor. Anteq. 30. Illud à vobis peto & rogo, vt, &c. 1. Qu. Fr. 2. Hoc te ita rogo, vt maiore studio rogare non possim. 3. 1. Taurum de aqua per fundum ducenda rogabo. Ibid. 5. Quod me de faciendis versibus rogas, incredibile est, &c. de Am. 40. Neque rogemus res turpes, neque faciamus rogatis. Postq. in Sen. 16. Quem in Senatu terro loco sententiam rogaris. 2. Qu. Fr. 1. Facilius de priuatis me primum sententiam rogauit. 9. At. 18. Cæsar vult, vt Coss. roget prætor, vel dictatorem dicat. 13. Fa. 1. Nunc à te illud primum rogabo, nequid facias, &c. 14. At. 13. Meo iure te hoc beneficium rogo. 10. 11. Mi Planci rogo te atque etiam oro, sic medius fidius, vt, &c. 4. ad Heren. 10. Sed huius exemplum aliunde rogabo, tibi que ostendam. 1. Tusc. 17. Si te rogauero, nonne respondebis? 5. de Fin. 82. Quid me istud rogas, inquam? Stoicos roga. Ora. 2. Quod quoniam me sapius rogas, &c. 3. V. 72. Rogat & orat, &c. 1. 3. Rogare & orare, ne illos supplices aspernaret. 6. 12. Profecto hinc narum est, Malo emere quam rogare, prouerbum. 3. Fam. 8. Nihil addidi, nisi quod publicani me rogauerunt. 6. V. 64. Iste petit à rege, & eum pluribus verbis rogat, vt, &c. I. V. 10. Tum respondeo ad eam, quæ de te ipse rogat. 16. At. 18. Quod vt facias, vehementer etiam atque etiam rogo. || 5. Tusc. 91. Cum postridie rogerent eum.

¶ *Cum populo aga de lege, de rogatione, legem fero, statuo.* 3. de L. 9. Quod tribuni plebem rogassent, ratum esto. pro Flac. 30. Nos hic in mare superum & inferum festertium ter & quadragies rogamus. * pro C. Corn. 1. Legem dedit, an tulit, an rogauit, an hortatus est?

¶ **ADVERB.** Acrius, 2. Attic. Arroganter, contumaciter, 5. Attic. Aulpicato, 2. de Nat. Blandè, concinne, pro Q. R. Breuiter, perpulillam. 2. de Ora. Diligenter, de Pet. Conf. Diligentissime, pro Cn. Placido. Etiam atque etiam, iterum atque sapius, nominatim, pro Cn. Placido. 13. Fam. Familiariter, proprie, ep. 11. ad Brut. Imprudenter, vehementer, 7. Fam. Magnopere, 13. Attic. Modeste, 1. Attic. Parum, prouehementer, etiam atque etiam, 5. Fam. Precariò, 7. Ver. Proflue, vehementer, 10. Attic.

ROGOR. 1. Att. 25. Cæsar ne rogari quidem se passus de illo. 3. de Ora. 211. Demosthenes cum rogaretur, quid in dicendo esset primum, respondit, &c.

¶ *In rogatione populari, de legibus.* 3. At. 23. Cum lex abrogaretur, illud ipsum rogatur, quomodo eam abrogari oporteat.

¶ **ADVERB.** Nominatim sententiam, 6. Ver. Primò, 1. de Inuent. Vltro, 2. cont. Rull.

¶ **Syntaxis.** Rogatus sententiam, de sententia. Peto & rogo. Hoc te ita rogo, vt maiore studio non possim rogare. Rogantur Senatores sententias. Hoc beneficium meo iure rogo atque oro. Hac ego de te rogo.

ROGVS, lignorum strues, ad cadauera cremanda comparata. 2. de L. 59. Hoc plus, inquit, ne facito rogam, alcia ne polito. 1. de D. 47. Calanus Indus cum ascenderet in rogam ardentem, inquit, &c. 3. de Nat. 84. Dionysius in tympanidis rogam illatus est. 3. de Fi. 76. Vtque ad illum à Cyro extractum rogam. 1. Tusc. 85. Metellum multi filij, filia, nepotes, nepotes in rogam imposuerunt.

¶ *Vita finis, mors.* pro Qu. 99. Eum existimatio bona vique ad rogam profectatur.

¶ **ADIVNC.** Ardens, 2. de Diu. 33.

ROMA, contra Rul. 95. Roma in montibus posita, & conualibus cœnaculis sublata atque suspensa. 1. de Diu. 107.

¶ *Certabant, Urbem Romam Remam vocarent.*

Post red. in Sen. 1. Roma arx omnium terrarum. de Pet. Conf. 40. Roma ciuitas ex nationum conuentu constituta. 1. de Ora. 196. Roma domus virtutis, imperij & dignitatis. Ibid. 105. Roma domiciliu imperij & gloriæ. 4. C. 11. Roma lux orbis terrarum, & arx omnium gentium. 1. Diu. 101. Roma sexennio post Veios captos à Gallis capta. Ibid. 89. Romæ & reges augures, & postea priuati eodem sacerdotio præditi, rempub. religionum autoritate rexerunt. 1. Qu. Fr. 1. 18. Romæ, vbi tanta arrogantia est, tam immoderata libertas, tam infinita hominum licentia. 4. At. 14. Redij Romam Fonteij causa ad v. 1. Idus Qu. 3. de Nat. 21. Roma in terris nihil melius. * Incer. Romam conditam Olympiadis sextæ anno tertio.

ROMANI, pro Leg. Man. 7. Romani præter cæteras gentes latinis & gloriæ auidi. 14. At. 12. Romani ciues facti Siculi, lege Antonij. 9. Fam. 19. Romani, veteres atque urbani sales. 1. Tusc. 3. Romani ferius quam Græci poeticam acceperunt. 1. Di. 95. Romani nihil in bello sine exitis agebant, nihil domi sine auspiciis. 1. Offic. 35. Romani Tufculanos, Æquos, Volcos, Sabinos, Hernicos victoria parta non modò conseruauerunt, sed etiam in ciuitatem acceperunt. pro Mur. 74. Romani tempora voluptatis laborisque disperunt, &c. 1. Tusc. 1. Romani omnia aut inueniunt per se sapientius, quam Græci, aut accepta ab illis fecerunt meliora. 1. Diu. 102. Romani omnibus rebus agendis, quod bonum, faustum, felix, fortunatumque esset, præfabantur. pro Cec. 99. Romani eos vendere solebant, qui milites facti non essent. 3. de Ora. 40. Romani minus quam Latini literis studabant. pro Leg. Man. 55. Romani omnibus naualibus pugnis Carthaginenses vicerunt. 4. Acad. 147. Romanorum antiqua iurifurandi formula & consuetudo. 1. de Or. 15. Romanorum ingenia multum cæteris hominibus omnium gentium præstiterunt. 3. 39. Suauitas sermonis Atticorum & Romanorum propria. 4. Tusc. 3. Apud prisicos Romanos morem hunc epularum fuisse author est Cato in Originibus, vt deinceps, vt accubaret, canerent ad tibiam virorum clarorum laudes atque virtutes.